QUARTA-FEIRA, 3 DE JANEIRO DE 2018 - ANO I - No 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPO ALEGRE DE LOURDES

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

EDITAIS
EDITAIS

<#E.G.B#188559#1#210176>

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

ESTADO DA BAHIA

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2018

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
APROVADOS PARA PROVIMENTO
DOS CARGOS TEMPORÁRIOS DE
GUARDA MUNICIPAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE
LOURDES (BA), no uso de suas atribuições legais, na forma do que estabelece
a Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a publicação do Edital de Homologação do Resultado final
do Processo Seletivo nº 01/2017, para provimento de cargos temporários no
quadro de pessoal da Administração Pública Municipal, no Diário Oficial do
Município na edição do dia 02 de agosto de 2017, e

CONSIDERANDO, a necessidade de se ofertar serviço de guarda patrimonial
ao município de Campo Alegre de Lourdes – BA,

RESOLVE

ITEM I

CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo 01/2017, constantes
do Anexo I do Presente Edital a comparecerem na Prefeitura Municipal de
Campo Alegre de Lourdes – BA, situada na Av. Sete de Setembro, s/n, centro;
entre os dias 04 a 10 de janeiro de 2018 no horário de 08h às 14:00h, para
entrega dos documentos relacionados no Anexo II deste edital, devendo ser
efetuada na sala do Departamento de Pessoal, ocasião na qual será analisada.

QUARTA-FEIRA, 3 DE JANEIRO DE 2018 - ANO I - No 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

ESTADO DA BAHIA

2

ITEM II

A falta de qualquer dos documentos especificados acima, resulta no
impedimento da assinatura do contrato de trabalho com a administração
municipal.

ITEM III

O não comparecimento no prazo estabelecido, no presente edital de
convocação, implicará na renúncia tácita do direito do convocado ao cargo no
qual foi aprovado no Processo Seletivo 001/2017.

ITEM IV

A posse dos convocados será efetivada no dia 12 de janeiro de 2018 a ser
realizada no Departamento de Pessoal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE
LOURDE, ESTADO DA BAHIA, 02 de janeiro de 2018

ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

QUARTA-FEIRA, 3 DE JANEIRO DE 2018 - ANO I - No 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES 

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

ESTADO DA BAHIA

3

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

GUARDA MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

    1 Gilmar Ramos da Silva

    2 Ediquesia Marques da Cruz

    3 Celso Gomes Ribeiro

    4 Carlos Alberto de Macedo Alves

    5  Mateus Ferreira Braga

    6 Joseandro Ribeiro Barrense

    7 Edimar Paes Antunes

GUARDA MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

    1 Marcio Greique Macedo

GUARDA MUNICIPAL – SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

    1 Carlos Antônio Pereira de Sousa

    2 Bruno Dias de Moraes

QUARTA-FEIRA, 3 DE JANEIRO DE 2018 - ANO I - No 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

ESTADO DA BAHIA

4

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

a) Cópia do Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que
contenha fotografia, e do CPF;

b) Título de Eleitor e Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral;
c) Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
d) Comprovante de residência atualizado, tais como: contas de água,

condomínio ou energia elétrica, ou contrato de locação, ainda, na falta
deste, declaração de próprio punho do locador com firma reconhecida em
cartório.

e) Certidão de Registro Civil (nascimento, casamento, divórcio,/outro,
quando for o caso);

f) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos.
g) Certificado de Conclusão do Curso de formação de vigilante;
h) Certificado de Conclusão de Curso do Ensino Médio;
i) Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais ( expedidas pelo tribunal

de Justiça da   e pela Justiça Federal);
j) Declaração de bens e valores assinada ou cópia  da última declaração de

imposto de Renda informada à Receita Federal do Brasil, conforme
modelo do ANEXO III;

k) Declaração de não estar Cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por
qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual ou
municipal, conforme modelo do ANEXO IV;

l) Informações Bancárias: nº da conta corrente e agência bancária;
m) Atestado de saúde física e mental para o exercício do cargo/área de

atuação comprovada por atestado médico.

QUARTA-FEIRA, 3 DE JANEIRO DE 2018 - ANO I - No 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES 

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

ESTADO DA BAHIA

5

ANEXO III
DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES

(Modelo)

Eu,
________________________________________________________________,
portador (a) do Rg de nº_________________________________, inscrito (a) no
CPF sob nº _______.______._________-______, DECLARO para todos os
efeitos legais, que os bens patrimoniais gravados em meu nome, do meu cônjuge
e de meus dependente são os seguintes:

RELAÇÃO DE BENS

Identificação

  1
  2

  3
  4

  5
  6

  7
  8

  9
 10

 11

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÂO

Local - UF, _____/_____/______

QUARTA-FEIRA, 3 DE JANEIRO DE 2018 - ANO I - No 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

ESTADO DA BAHIA

6

Assinatura do Candidato
ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS DE ACORDO
COM O ART.37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DA REPÚBLICA.

(MODELO)

DADOS PESSOAIS DO CANDIDATO

Nome:___________________________________________________________,
Cargo Pretendido:__________________________________________________,
RG nº ______________________, CPF sob o nº ______.______.______-______

DECLARO para fins de prova junto à essa Prefeitura Municipal que não
acumulo cargos conforme disposto no art. 37 da Constituição Federal da
República.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.

Local/UF, ______/_______/_______

Assinatura do Candidato

QUARTA-FEIRA, 3 DE JANEIRO DE 2018 - ANO I - No 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES 

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

ESTADO DA BAHIA

7

ANEXO V
DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO SANÇÃO POR

INIDONEIDADE (MODELO)

Eu, _____________________________________________________________,
portador (a) do RG de nº________________________________, inscrito (a) no
CPF sob o nº _____._____._____ - _____, DECLARO não estar cumprindo
sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da
esfera federal, estadual ou municipal.

Por ser expressão de verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.

Local/UF, _____/______/______.

Assinatura do Candidato

<#E.G.B#188559#7#210176/>